

11 AYIN SULTANI - RAMAZANI!

Ramazan - Hicri təqviminin 9-cu ayı. İslam dininin etiqladına görə, Məhəmməd Peyğəmbərə Quran ayələrinin enməyə, eyni zamanda müsəlmanların oruc tutmağa başladığı aydır. Bu ayda oruc tutmaq İslamın beş şərtindən biridir...

Azərbaycanda Ramaza'nı ayı aprelin 14-də başladı. Ramazan ayı adətən 29-30 gün çəkir və ayın əypanə görünümünü alməsindən başlanır.

Ramazanın ayının 1-ci gününün duası belədir:

Oxunuşu: Əllahumməcəl sıyami fihi sıyames-saimin və qıyami fihi qıyamel-qaimin və nebbihni fi en neuməttil-ğaffilin və ləhli bi cumri fihi ya ilahel-alemin və fu enni ya a'fiyen enil-mucrimin!

Tərcümə: Allahım, mənəm bu aydakı orucumu heqiqi oruc tutanların oruclarından et, mənəm bu aydakı gecə oyaqlarını (yaxud namazlarını) heqiqi oyaqların oyaqlıklarından (yaxud heqiqi namaz qılanların namazlarından) et, mənəm bu ayda qafilərin yuxusundan oyaqlı, bu ayda günahımı başlıqsa ey alməkdiyim məbudu, mənəm bu ayda əlv et, ey günahkarları əlv edən!

Ramazanın ayının fəzilətləri və bəreketləri

İl ərzində mübərək Ramazan ayından daha əzəmətli bir ay yoxdur. Çünki bu, eylə aydır ki, Allah bu ayda beşəriyyəyə ən böyük hədiyyəsini, yəni Quranı-Kərimi bəxş etmişdir. Digər tərəfdən isə Qədr gecəsi də bu aya təsadüf edir. Bu gecə insanların leyfatına və mənəvi-əxlaq təməllik səviyyəsinə əsasən onların bilirik müqəddəratı təyin olunur və həmin gecənin ibadətli min ayın ibadətindən üstündür. Ramazan ayı ibadətın baharı, təlim və tərbiyə ayı, paqlik və təmizləmə ayı, təvə və özünüsəlahətə aydır. Bu, ələ bir aydır ki, onda Allahə yaxınlaşma mərhələlərini daha sürətlə və inamla keçmək mümkündür.

İslam Peyğəmbəri (s) mübərək Ramazan ayı ərəfesində səydləyili xütblərindən birində bu ayın əhəmiyyəti haqqında belə buyurmuşdur:

"Ey insanlar! Allahın bəreket, mərhəmət və başlıqlarına ayan olan Ramazan ayı yaxınlaşır. Allahın nəzarətində bu ay bəreketli aydır, gündüzüzləri gündüzüzlərən ən yaxşı, gecələri gecələrən ən yaxşı, saatları saatlərən ən yaxşıdır. Bu ayda sizlər Allahın verdiyi ziyafətə qonaq edilmis, kəramət və əhtrəmə ayaqlığı görülmüşsünüz. Bu ayda təvə və başlıqların nəfəs duası, yuxularınız ibadət hökümündədir. Əməlləriniz qəbul olunur. Allah dualarını müstəcab edir. Allahdan təmiz ürəkli, saf niyyətlə diləyən ki, bu ayda oruc tutmağı və Quranı-Kərimi tilavətini sizə nəsib etsin. Çünki Allahın rəhmətindən ürəmin kimi dolub daşdığı bu ayda Onun mərhəmət və başlıqlamasından məhrum olan insan bədbəxt-dir."



maddi problemlərini həll edir. Əlbəttə, mübərək Ramazan ayının maddi və mənəvi bəreketlərindən, onun savablarından daha yaxşı bəhrələnmək üçün yalnız oruc tutmağa kifayət etmək olmaz, əksinə, günahlardan uzaq olmaq, özünü İslah edərək mənəviyyatə zidd əməllərdən kənar durmaq lazımdır.

Ramazanın ayının əsas xüsusiyyətləri aşağıdakılardır:

- 1.Mənəvi durumda dəyişikliki;
- 2.Müstəhəb və nafilə namazların qılınması əzəmətli imamların (ə) üçün adı və gündəlik bir iş olduğuna baxmayaraq, Ramazan ayında ikiqat əhəmiyyət kəsb edir. Belə ki, mübərək Ramazan ayında, eləcə də Qədr gecələrində onlar xüsusi namazlar qılırlar.

3.Quran tilavəti;

Məsələn İmam (ə) mübərək Ramazan ayında Quran tilavətinə xüsusi diqqətə yanaşmışlar. Həzrət İmam Səccad (ə) barəsində belə neql olunmuşdur ki, o, mübərək ayda Quranı-Kərimi 40 dəfə oxuyub bəxş çatdırırmış.

4.Dua və ibadət;

Məsələn İmam (ə) mübərək Ramazan ayı ilə bağlı xütbəsində qeyd etmişdir ki, onları yalnız adlarını çəkməklə kifayətlənirik.

5.Qədr gecələrində əhya saxlamaq;

Məsələn (ə) Qədr gecələri oyaq qaldırırlar. Nəinki təkcə özləri yatmaz, həm də alle üzvlərini və övladlarını da bu gecə əhya saxlayıb ibadət etməyə təşviq edirlər. Belə rəvayət olunur ki, İslam Peyğəmbəri (s) ayın 23-cü gecəsində alle üzvləri

İçerisində yatmış olanları yuxudan oyaqdar, bunun üçün üzvlərini su da çiləyirdi.

Həzrət Fatiməyi-Zəhra (ə) da həmin gecə övladlarından heç birini yuxuya getməyə qoy-mazdı. Gündüzdən az yemək, bir qədər istirahət etmək onları keçməyə hazırlayır və buyururdu ki, bu gecənin xeyrindən məhrum olan şəxs, heqiqətən, məhrumdur.

6.İftar ədəb qaydaları;

İmam Sadiq (ə) buyurur ki, Məhəmməd Peyğəmbər (s) iftar vaxtı bu duanı oxuyardı:

"Allahım, Sənin üçün oruc tutduq və Sənin verdiyin ruzi ilə iftar etdik, odur ki, onu bizdən qəbul et!"

Peyğəmbər (s) imkan daxilində halva, xurma kimi şirin şeylərlə, bunlar olmadıqda isə ilıq su ilə iftar edərdi.

7. Səhər və iftar vaxtlarında Qədr surəsi oxumaq;

8. İftar vaxtında;

İmam Sadiqdan (ə) belə rəvayət olunur: Həzrət İmam Səccad (ə) oruc tutduq zaman göstəriş verərdi ki, bir quyun kəsinin, əli doğranıb qazana tökülsün. Həzrət (ə) qürub vaxtı yemək bişən qazanlara yaxınlaşıb ağız oruc halda xərəyi qoxlayar və buyurardı:

"Kasaları gətirin, bu kasaya filankes üçün, o bərsinə isə filankes üçün yemək çəkinin!"

Bələcə bozbaşın hamısını kasalara doldurtdurur, xərək qurtardandan sonra isə özü xurma və çörəkə iftar edərdi.

9. Yoxsullara yardım etmək;

İbn Abbas deyir: "Ramazan ayı gəribə hər hansı bir xətisli Peyğəmbərə (s) üz tutan insanların istəyi yerinə yetirilirdi".

Həzrət İmam Səccad (ə) haqqında isə belə neql olunur ki, o, Ramazan ayının hər günü sədəqə paylayırdı.

10. Qüsl;

Məhəmməd Peyğəmbər (s)

mübərək Ramazan ayının sonuncu ongünündə hər gecə qüsl edərdi.

11. Ramazan ayı ilə vıdaləşmə;

Cabir İbn Abdullah Ənsari belə neql edir ki, Ramazan ayının cümə günündə Məhəmməd Peyğəmbərin (s) yanına getdim. Onun gözü mənə sataşanda buyurdu:

"Ey Cabir, bu cümə Ramazan ayının sonudur, odur ki, onunla vıdaləş və de: Allahım, bu Ramazanı bizim üçün axırıncı orucluq ay etmə. Əgər buna qərar vermənsə, bizə rəhm et və bizi Öz mərhəmətindən məhrum etmə".

Bunu deyən hər kəs iki yaxşıliqdan birinə nail olacaqdır; ya Allah ona ömür nasib edəcəkdir və o, gələn ilin Ramazan ayını qarşılayacaq, ya da Allahın mərhəməti və başlıqlamasına layiq görülecək.

Dayeqli oxucular, çalıñ heç vaxt, xüsusilə mübərək Ramazan ayında Quran tilavətini yad-sızın həyatınızdan qəyyətin kənarlaşdırmayınız. İman tapdıqca, hökəmə, Quran oxuyun, Quranın iltavəti isə yalnız insanın oxuduğu ayələrin mənası haqqında dəfindən düşündüyü zaman öz təsirinə göstərir.

Mübərək Ramazan ayının başlanması, əslində müsəlmanlar üçün böyük bayramdır. Yaxşı olar ki, mənəvli Ramazanın bəliki münasibəti bir-birni təbliğ etsinlər və bu aydan mümkün qədər çox faydalanmağı bir-birinə tövsiyə etsinlər. Ramazan Allahın ziyafət ayı olduğundan yalnız ilahi ziyafətə ayaq basmağa layiq olan mömin insanlar bu aya daxil olub Uca və Səxavətli Allahın süfrəsi ərsasında olurlar. Bu Allahın Öz kərami sayəsində bütün insanlar, belkə, dünyadakı bütün varlıqlar üçün verdiyi və hər kəsin bəhrələndiyi ümumi nemətli süfrəsindən fərqli bir süfrədir. Bu, Allahın Estitən və seqlim bəndələri üçün açılan xüsusi bir süfrədir.

(Ardı var)

Həzrlərdi: İ.SABIRQIZI

Qeyd: Ramazan ayının 2-ci günün duası:

Oxunuşu: Əllahumə qəribni fihi ilə mərzatik və neqimətiki və vaffiqni fihi liqraətə ayyatika bərahimətike ya ərhəmə-rəhimiñ!

Tərcümə: Allahım, mənəm bu ayda öz razılığına yaxınlaşdır, mənəm bu ayda Öz qəzəb və iltiqamından uzaqlaşdır, mənəm bu ayda ayələrin oxumağa nail et, rəhmətini xətrinə ey məhrəblərən ən məhrəbani!